
  
 

                              
 
Decreto Presidenziale n. 378  
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca presso l’Università degli 
Studi di Enna “Kore”. Approvazione atti. 

 
IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO che in data 14/12/2022 è stato stipulato l'Accordo per l'innovazione tra il Ministero delle Imprese 
e del Made in Italy e Engineering - Ingegneria Informatica - S.p.A., insieme con Etna Hitech Società Consortile 
per Azioni e l’Università degli Studi di Enna "Kore", diretto a sostenere lo svolgimento delle attività di ricerca 
e sviluppo, approvato con il decreto del 20/12/2022 n. 3810 del Direttore generale per gli incentivi alle 
imprese del Ministero delle Imprese e del Made in Italy e registrato alla Corte dei Conti in data 10/01/2023 
n. 7;  
CONSIDERATO che questo Ateneo ha presentato, quale Organismo di Ricerca e soggetto co-proponente, il 
progetto dal titolo “GAIA”; 
VISTA la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 
reclutamento; 
VISTO il proprio Decreto n. 348 del 27/06/2025 con il quale è stato emanato il bando di concorso per la 
selezione pubblica di cui in epigrafe - CUP B79J23000210005; 
VISTO il proprio Decreto n. 374 del 15/07/2025 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice;  
ATTESO che la predetta Commissione ha depositato gli atti, con nota prot. n. 14707 del 16/07/2025, e che 
gli stessi risultano regolari; 
VISTO lo Statuto dell’Università Kore di Enna; 
VISTO il Codice Etico dell’Università; 
RITENUTA la propria competenza 
 

DECRETA 
 

- Approvare gli atti della Commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio per il 
conferimento di n 1 borsa di ricerca da svolgersi presso l’Università degli studi di Enna “Kore”, 
nell’ambito del Progetto “GAIA”. 

- Dare atto che dai succitati atti risulta vincitore il Dr. Luca Renato Fauzia. 
- Pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Ateneo. 

 
 
Enna, 17/07/2025        
 
 

        IL PRESIDENTE 
                                                                                                           F.to Prof. Cataldo Salerno 

 
 


